
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

  
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Economia emanato con D.R. n. 900 del 

18/04/2016; 
  
VISTO l’art. 24, comma 6. Della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 
VISTO il D.R. n. 2840/2025, con il quale sono state indette le procedure valutative per la 

chiamata di n. 15 professori di prima fascia, ai sensi dell’art. 24, c. 6, della legge 
n.240/2010, fra cui n. 1 professore di prima fascia per il settore concorsuale 
13/ECON-06 SSD ECON-06/A presso il Dipartimento di Economia; 

 
VISTA la nota rettorale prot. n. 1675895/12/2025 con la quale è stato comunicato che 

sono pervenute numero 2 domande e che pertanto occorre procedere alla nomina 
della Commissione ai sensi dell’art. 6 del bando: “In caso di partecipazione di due o 
più candidati, la Commissione di valutazione è nominata dal Dipartimento che ha 
richiesto la copertura del ruolo ed è composta da tre docenti di prima fascia.  
I docenti sono individuati all’interno dell’Ateneo, ove possibile, e devono afferire al 
gruppo scientifico-disciplinare oggetto del bando.  
Possono essere designati quali componenti della Commissione: i professori di prima 
fascia i cui indicatori soddisfano i criteri oggettivi di verifica dei risultati dell’attività 
di ricerca, stabiliti dall’ANVUR e recepiti dalla normativa di settore, da utilizzarsi 
quale prerequisito delle domande dei professori ordinari candidati alle commissioni 
di abilitazione scientifica nazionale”.  

 
 
VISTA la delibera del CdD del 18/12/2025 in cui è stata approvata la proposta di nomina 

della suddetta Commissione;  
 
 

DECRETA 
 

La nomina della Commissione di valutazione per la chiamata di n.1 professore di prima fascia, ai sensi 
dell’art. 24, c. 6 legge 240/2010, per il settore concorsuale 13/ECON-06 SSD ECON-06/A presso il 
Dipartimento di Economia, nella composizione di seguito indicata: 
 

 
Prof. Gustavo Barresi 

 

Professore I fascia 
ECON-06/A 

Università degli Studi di 
Messina 

 
Prof.ssa Daniela Rupo 

 

Professore I fascia 
ECON-06/A 

Università degli Studi di 
Messina 



 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

Prof. Carlo Vermiglio 
Professore I fascia 

ECON-06/A 
Università degli Studi di 

Messina 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 
 

         Il Direttore del Dipartimento 
                            Prof. Gustavo Barresi 
 

 

 


		2025-12-22T15:09:42+0000
	GUSTAVO BARRESI




